平成 25 年 12 月 16 日

各位

石動信用金庫

「コミュニケーション支援ボード」の設置について

平素は、当金庫の業務に格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

当金庫では、従来より、目や耳が不自由なお客様、日本語に不慣れな外国か

らのお客様のために、全営業店に「コミュニケーション支援ボード（点字付き）」

を設置しておりますが、今回、中国語、韓国語を追加したコミュニケーション

支援ボードを新たに追加しました。

「コミュニケーション支援ボード」は、代表的な取引や手続きをイラスト（点

字）として一覧に表示し、希望される取引や手続きを円滑に職員に伝えていた

だくことができるようになっています。